
 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS ENERGETIKOS INSPEKCIJOS PRIE ENERGETIKOS MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATASKAITŲ APIE ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS 

ĮRENGINIŲ MONTAVIMO DARBUS PATEIKIMO IR MONTAVIMO DARBŲ 

KOKYBĖS PATIKROS ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugsėjo 3 d. Nr. 1V-59 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbų 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1-330 „Dėl Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių 

montavimo darbų kokybės priežiūros“, 8.3. papunkčiu ir Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. 

kovo 15 d. įsakymu Nr. 1-63 „Dėl Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“, 20.4 papunkčiu:  

1. T v i r t i n u Ataskaitų apie atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių 

montavimo darbus pateikimo ir montavimo darbų kokybės patikros atlikimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetiko ministerijos Planavimo ir kontrolės skyriaus vedėjui. 

3. Į p a r e i g o j u Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

Bendrųjų reikalų skyrių ne vėliau kaip kitą darbo dieną po šio įsakymo pasirašymo įregistruoti ir 

paskelbti jį Teisės aktų registre ir Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

interneto svetainėje. 

 

 

 

L. e. viršininko pareigas       Ričardas Žoramskis  

  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos viršininko  

2015 m. rugsėjo 3 d. įsakymu  

Nr. 1V- 59 

 

 

ATASKAITŲ APIE ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS 

ĮRENGINIŲ MONTAVIMO DARBUS PATEIKIMO IR MONTAVIMO DARBŲ 

KOKYBĖS PATIKROS ATLIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitų apie atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbus 

pateikimo ir montavimo darbų kokybės patikros atlikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

atestuotų energetikos darbuotojų, kurie montuoja (įskaitant paleidimą ir derinimą) nedidelės 

apimties (iki 100 kW vardinės atiduodamosios galios) biomasės katilus ir nemūrines krosnis, 

geotermines sistemas ir šilumos siurblius, saulės šviesos ir saulės šilumos energijos gamybos 

įrenginius (toliau – montuotojai), ataskaitų ir kitos informacijos apie atliktų ar atliekamų minėtų 

įrenginių (toliau – įrenginiai) montavimo darbus pateikimo Valstybinei energetikos inspekcijai prie 

Energetikos ministerijos (toliau – VEI) ir montuotojų sumontuotų įrenginių montavimo darbų 

kokybės patikros tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių 

montavimo darbų kokybės priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1-330 „Dėl atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

įrenginių montavimo darbų kokybės priežiūros“ (toliau – Priežiūros tvarkos aprašas). 

3. Montuotojai yra atestuojami Energetikos objektus, įrenginius statančių ir 

eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2012 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 1-220 „Dėl Energetikos objektus, 

įrenginius statančių ir eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Atestavimo tvarkos aprašas), nustatyta tvarka.  

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos statybos įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

MONTUOTOJŲ ATASKAITŲ IR KITOS INFORMACIJOS APIE ĮRENGINIŲ 

MONTAVIMO DARBUS PATEIKIMAS 

 

5. Montuotojai kasmet ne vėliau nei iki sausio 31 d. užpildo ataskaitas apie praėjusiais 

kalendoriniais metais atliktus ir (arba) atliekamus atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

įrenginių montavimo darbus (toliau – ataskaita) (1 priedas). Užpildytas ir parašu patvirtintas 

ataskaitas pateikia VEI adresu Algirdo g. 27, LT-03219 Vilnius ir persiunčia (DOC ir PDF 

formatais) el. paštu vei@vei.lt arba minėtas ataskaitas pateikia VEI elektronine sistema. 

6. Ataskaitoje nurodomi: 

6.1. Duomenys apie montuotojus: vardas, pavardė, telefono numeris, el. paštas, informacija 

apie energetikos darbuotojo pažymėjimus, ūkio subjektas. 

6.2. Duomenys apie praėjusiais kalendoriniais metais atliktus ir (arba) atliekamus 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbus Lietuvos Respublikos 

teritorijoje: sumontuoto įrenginio tipas, pavadinimas, identifikaciniai duomenys, galia, gamintojas, 

sumontavimo adresas, užsakovas. 



 

 

7. Jei atsiskaitomaisiais metais montuotojai įrenginių montavimo darbų nevykdė, jie apie 

tai pateikia informaciją VEI Aprašo 5 punkte nustatyta tvarka. 

8. Montuotojams nustatytu laiku nepateikus Aprašo 5 ir 7 punktuose nurodytos 

informacijos, VEI raštu įspėja montuotojus, o jiems ir toliau nepateikiant informacijos – apie tai 

informuoja montuotojui energetikos darbuotojo pažymėjimą išdavusią sertifikavimo įstaigą. 

 

III SKYRIUS 

ĮRENGINIŲ MONTAVIMO DARBŲ KOKYBĖS PATIKRA 

 

9. Gautas ataskaitas VEI Bendrųjų reikalų skyriaus atsakingas darbuotojas registruoja 

gautų dokumentų registre. 

10. VEI Planavimo ir kontrolės skyriaus atsakingas darbuotojas, įvertinęs pateiktas 

montuotojų ataskaitas, iki vasario 25 d. atrenka kiekvieno iš jų per metus po atestacijos (jei 

montuotojas tais metais montavimo darbų nevykdė arba nebaigė vykdyti – tolimesniais metais) po 

vieną Lietuvos Respublikos teritorijoje sumontuotą kiekvieno tipo įrenginį ir perduoda duomenis 

VEI teritoriniams skyriams (pagal įrenginių montavimo vietą) dėl montavimo darbų kokybės 

patikros atlikimo. 

11. VEI teritorinio skyriaus pareigūnas, likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų iki įrenginių 

montavimo darbų kokybės patikros, privalo įrenginių montuotojus ir įrenginių savininkus 

(montavimo darbų užsakovus) raštu arba elektroniniu būdu informuoti apie numatomą patikrinimą. 

12. Įrenginių montuotojai ne vėliau nei per 10 darbo dienų privalo VEI pateikti įrenginių 

montavimo darbų kokybės patikrai atrinktų įrenginių dokumentų kopijas:  

12.1. įrenginio projekto su žyma „Taip pastatyta“ kiekviename jo lape ir įrenginio 

gamintojo reikalavimus montavimo darbams; 

12.2. įrenginių gamyklinių bandymų protokolų; 

12.3. elektros grandinių varžų matavimų protokolų; 

12.4. vamzdynų bandymo ir praplovimo (prapūtimo) aktų; 

12.5. technologinių apsaugų, signalizacijos, automatikos išbandymo aktų; 

12.6. panaudotų medžiagų ir įrenginių atitikties deklaracijų, sertifikatų ir gamyklinių pasų; 

12.7. įrangos kompleksinio bandymo-derinimo aktų ir ataskaitų; 

12.8. užsakovo darbų priėmimo aktų; 

12.9. montavimo ir derinimo darbus atlikusių energetikos darbuotojų pažymėjimų. 

13. VEI teritorinio skyriaus pareigūnas, vykdamas atlikti montavimo darbų kokybės 

patikrą, privalo turėti skyriaus vedėjo išduotą pavedimą, pareigūno tarnybinį pažymėjimą. 

Montavimo darbų kokybės patikra atliekama montavimo vietoje vadovaujantis Priežiūros tvarkos 

aprašo 13 punkto nuostatomis. Per patikrą įvertinama atliktų įrenginių montavimo darbų atitiktis 

projektui, gamyklos – įrenginio gamintojos, galiojančių standartų, techninių reglamentų ir kitų 

dokumentų reikalavimams ir surašomas Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių 

montavimo darbų kokybės patikros aktas (toliau – Aktas) (2 priedas). 

14. Aktus VEI pareigūnai registruoja Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių 

montavimo darbų kokybės patikros aktų registre.  

15. Kai Akte yra pažymima, kad atlikti įrenginių montavimo darbai neatitinka Priežiūros 

tvarkos aprašo ir Aprašo reikalavimų: 

15.1.  VEI Planavimo ir kontrolės skyriaus atsakingas darbuotojas per 10 darbo dienų nuo 

Akto įregistravimo perduoda energetikos darbuotojo pažymėjimą išdavusiai sertifikavimo įstaigai, 

įrenginių montavimo darbų užsakovui bei montuotojams Aktus ir siūlo sertifikavimo įstaigai 

svarstyti dėl montuotojui išduoto energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo ar 

galiojimo panaikinimo; 

15.2. VEI turi teisę pasirinktinai patikrinti montuotojų sumontuotų kitų to paties tipo 

įrenginių montavimo darbų kokybę; 

15.3. vadovaudamasi Atestavimo tvarkos aprašu, VEI turi teisę skirti montuotojams 

papildomą atestavimą. 



 

 

16. Jei, vadovaujantis Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

atstovų dalyvavimo statybos užbaigimo komisijose ir pažymų apie energetikos įrenginių techninės 

būklės patikrinimą išdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos viršininko 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-95, naujai sumontuotų 

įrenginių techninės būklės patikrinimas yra atliktas ir išduota VEI Energetikos įrenginių techninės 

būklės patikrinimo pažyma, tuomet montavimo darbų kokybės patikra nėra atliekama. 

17. VEI Planavimo ir kontrolės skyriaus atsakingas darbuotojas, vadovaudamasis 

Priežiūros tvarkos aprašo priedo nuostatomis, iki einamųjų metų liepos 15 d. parengia 

Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbų kokybės priežiūros ataskaitą 

(toliau – Priežiūros ataskaita) trimis egzemplioriais ir teikia tvirtinti VEI viršininkui. Patvirtintą ir 

įrištą Priežiūros ataskaitą su lydraščiu pateikia Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai iki 

einamųjų metų liepos 31 d., pridedama pasirašytos Priežiūros ataskaitos elektroninė versija (DOC ir 

PDF formatais), įrašyta trijose kompiuterinėse laikmenose. 

18. VEI Bendrųjų reikalų skyrius per tris darbo dienas po Priežiūros ataskaitos 

pateikimo Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai Priežiūros ataskaitą paskelbia VEI 

interneto svetainėje.    

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Asmenys, pažeidę Aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

_______________________ 

 



 

 

 

Ataskaitų apie atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos įrenginių montavimo 

darbus pateikimo ir montavimo darbų 

kokybės patikros atlikimo tvarkos 

aprašo  

1 priedas 

 

ATASKAITA APIE ATLIKTUS IR ATLIEKAMUS  ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS ĮRENGINIŲ 

MONTAVIMO DARBUS 

 

201 __ m. _________ mėn.  ____ d. Nr. _____ 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Duomenys apie atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montuotoją: 

 

1. Vardas pavardė  

2. Telefono numeris  

3. El. paštas  

4. Energetikos darbuotojo pažymėjimą turiu Taip / Ne (jei atsakote „Taip“, toliau pildykite 4 p. Jei atsakote „Ne“, toliau pildykite 5 p.) 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

 

4.1. Energetikos darbuotojo kategorija / 

Atestavimo sritis ir suteikiamos teisės 

 

4.2. Išdavimo data ir Nr.  

4.3. Kitos atestacijos data  

4.4. Išdavusios sertifikavimo įstaigos 

pavadinimas 

 

5. Dirbu kaip fizinis asmuo Taip / Ne (jei atsakote „Taip“, toliau pildykite 5.1 p. Jei atsakote „Ne“, toliau pildykite 6 p.) 
(kas nereikalinga, išbraukti). 

5.1. Verslo liudijimo arba pažymos apie 

vykdomą individualią veiklą išdavimo data 

ir registracijos Nr.  

 



 

 

6. Darbdavys yra juridinis asmuo  Taip / Ne (jei atsakote „Taip“, toliau pildykite 6.1 p.) 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

6.1. Juridinio asmens pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas, tel. numeris, el. paštas 

 

2. Duomenys apie praėjusiais kalendoriniais metais atliktus ir (arba) atliekamus atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo 

darbus Lietuvos Respublikos teritorijoje:  

 

 Įrenginio tipas 

Įrenginio 

pavadinimas, 

identifikaciniai 

duomenys* 

Kiekis, 

vnt. 

 

Įrenginio 

galia, kW 
Įrenginio gamintojas 

Įrenginio sumontavimo 

adresas 

Įrenginio 

montavimo darbų 

užsakovas 

(pavadinimas, 

adresas, el. paštas) 

Praėjusiais 

kalendoriniais 

metais 

sumontuoti 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

gamybos 

įrenginiai (iki 

100 kW vardinės 

atiduodamosios 

galios) 

Biomasės katilai ir 

nemūrinės krosnys 

      

      

      

      

Geoterminės sistemos 

ir šilumos siurbliai 

      

      

      

      

Saulės šviesos ir 

saulės šilumos 

energijos sistemos 

      

      

      

      

      

Iš viso: –   – – – 

Praėjusiais 

kalendoriniais 

metais nebaigti 

sumontuoti 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

gamybos 

įrenginiai (iki 

100 kW vardinės 

atiduodamosios 

galios) 

Biomasės katilai ir 

nemūrinės krosnys 

      

      

      

      

Geoterminės sistemos 

ir šilumos siurbliai 

      

      

      

      

Saulės šviesos ir 

saulės šilumos 

      

      



 

 

energijos sistemos       

      

      

Iš viso: –   – – – 

Pažymėti X, jei praėjusiais 

kalendoriniais metais atsinaujinančius 

energijos išteklius naudojantys energijos 

gamybos įrenginių montavimo darbai 

nebuvo vykdomi 

X 

 

* Pastaba: jei sumontuotam įrenginiui yra išduota VEI Energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo pažyma, tuomet reikia nurodyti minėtos 

pažymos datą ir numerį. 

 

 

 
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 



 

 

 

Ataskaitų apie atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos 

įrenginių montavimo darbus 

pateikimo ir montavimo darbų 

kokybės patikros atlikimo tvarkos 

aprašo  

2 priedas 

 

 

(Patikros akto formos pavyzdys) 

 

 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS INSPEKCIJA 

PRIE ENERGETIKOS MINISTERIJOS 

 

 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS ĮRENGINIŲ MONTAVIMO 

DARBŲ KOKYBĖS PATIKROS AKTAS 
 

20 __ m. _________ mėn. ____ d. Nr. _____ 

 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaujantis Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbų kokybės 

priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. gruodžio 

30 d. įsakymu Nr. 1-330, 13 punktu atlikta sumontuotų atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

įrenginių ________________________________________________________________________ 
(įrenginio montavimo adresas, įrenginio pavadinimas, tipas, identifikaciniai duomenys, montavimo darbų  užsakovas) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________      

________________________________________________________________________________   
(jei įrenginius montavo fizinis asmuo (asmenys), nurodyti vardą, pavardę ir energetikos darbuotojo pažymėjimo numerį, jei juridinis asmuo,  

 

________________________________________________________________________________ 
juridinio asmens pavadinimą, energetikos įrenginių eksploatavimo veiklos atestato numerį) 

 

montavimo darbų kokybės patikra. 

 

Patikrą atliko Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos  

_______________________ skyriaus _________________________________________________ 
(teritorinis skyrius)    (VEI pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

________________________________________________________________________________ 

 

dalyvaujant _____________________________________________________________________ 
(įrenginio montuotojo vardas, pavardė, pareigos. Jei įrenginį montavo juridinis asmuo, nurodyti buveinės adresą,  

_______________________________________________________________________ 
telefono numerį, el. paštą) 

________________________________________________________________________________ 
 

 



 

 

Patikrai pateikti dokumentai ir vertinimas: 
 

Nr.  Dokumento pavadinimas Pateikta Nepateikta Vertinimas 

(pastabos) 

1. Įrenginio projektas ir įrenginio gamintojo 

reikalavimai montavimo darbams  

   

2. Įrenginio gamyklinių bandymų protokolas    

3. Elektros grandinių varžų matavimų 

protokolas 

   

4. Vamzdynų bandymo ir praplovimo 

(prapūtimo) aktas 

   

5. Technologinių apsaugų, signalizacijos, 

automatikos išbandymo aktas 

   

6. Panaudotų medžiagų ir įrenginių atitikties 

deklaracijos, sertifikatai ir gamykliniai pasai 

   

7. Įrangos kompleksinio bandymo-derinimo 

aktas ir ataskaita 

   

8. Užsakovo darbų priėmimo aktas    

9. Montavimo ir derinimo darbus atlikusių 

energetikos darbuotojų pažymėjimai 

   

 

 

Išvada: atlikti  įrenginių  montavimo darbai  atitinka / neatitinka Atsinaujinančių  išteklių  energijos  
(kas nereikalinga, išbraukti) 

gamybos įrenginių montavimo darbų kokybės priežiūros tvarkos aprašo ir Ataskaitų apie 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbus pateikimo ir montavimo 

darbų kokybės patikros atlikimo tvarkos aprašo reikalavimus (-ų). 
 

 

 

 

 
(VEI pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

     

 

 

(Montuotojo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 
(Montuotojo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 


